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DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2024 - 31.12.2024

( ne leke)

( ne leke)

Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel)

Dhjetor 2024

PROGRESIVI 12 MUIJORI 2024

Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 14,062,634 180,000,000 181,969,657

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 62,800 5,500,000 6,405,600
Te ardhura nga konkurset e pranimit i -
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 12,730,039 165,000,000 mmm..uwﬂwnm
Te ardhura nga gerate 277,025 1,355,700 1,556,265
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te I1AL-ve 992,770 4,000,000 7,330,094
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 2,000,000 420,989
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - 259,000
Te ardhura nga konferencat 500,000 -
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve) 1,644,300 9,200,362

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 91,036,053 186,597,050 1,593,085,713 1,512,735,731
Shpenzimet per ndertim 7 56,746,666 277,096,378 277,096,377
Shpenzimet per rikonstruksion - -
Shpenzimet per blerje biblioteka - :
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike E g
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj = -
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 200,000 3,860,170 -
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje - -
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes 80,331,730 87,930,542 901,144,854 900,567,993




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... 30,000 588,765 593,025

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe

shendetsore 9,624,470 11,670,325 135,319,305 135,319,305

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve

te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji..) (7,255,637) 11,911,307 93,545,688 76,531,733

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye

pune,ekspedita mesimore etj. 1600000 1,198,756 2,715,300 2,628,644

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,

etj. = =

Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara 1,187,609 1,187,609

Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te

institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 1,500,000 1,566,888 14,456,483 14,042,795

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 1,195,483 1,254,803 13,236,390 4,315,483

shpenzimet per bursat e studenteve 7,026,599 86,134,439 61,199,140

Shpenzimet per studentet ge studiojne ne programe prioritare 3,640,000 1,440,000 12,640,000 10,040,000

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim

vleresim, tarifa anetaresimi etj) 200,000 11,148,967 11,099,023

Shpenzime per pagese tvsh 2 =

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 5,821,164 40,011,365 18,114,604
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta 106,852,426 27,804,411 398,659,378 303,227,780

Shpenzimet per hartim projekte ndertimore 1,377,645 6,196,127 1,377,645

Shpenzimet per punime ndertimore 67,352,426 15114130 262,897,099 210,849,069

Shpenzimet per rikonstruksion - -

Shpenzimet per blerje biblioteka 18,140,430 18,320,630

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, pajisje 13,180,950 13,180,950

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj




Shpenzimet per blerje laboratore 1,500,000 1,190,760 1,500,000 1,336,760
Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem 2,089,246 244,145 9,324,249 6,842,285
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... = -
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe

shendetsore 2,910,754 833,190 2,910,754 833,190
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve

te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..) 18,550,000 4,839,681 44,447,530 22,306,794
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit 450,000 404,223 450,000 421,784
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti,

etj. - =
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara = -
Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale

te institucionit - 2
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 13,000,000 3,718,137 32,737,399 22,764,390
shpenzimet per rimbursim tarifash per studente 82,500 3,065,415 1,593,500
Shpenzimet per bursat e ekselences - -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve 1,000,000 968,830
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 1,000,000 2,809,425 2,431,953
Dr. Drejtorise se Administrimit Financiar ADMINISTRATORI

Etleva Lagi .\N\Nm




